
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 383 DEL 26/10/2020 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI  IMU E TASI C.S. E S.M. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1256
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 383 

 

Oggetto: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI  IMU E TASI C.S. E S.M. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che : 

 

in data 12 ottobre 2020, ns. prot. n. 15369  la  sig.ra Cocco Santella nata a Pompei il 29/12/1936, cf. 

SVSMRA62B03Z133U, residente in Anacapri alla I Trav. Linciano,14 e il Sig. Savastano Mario, 

nato in Svizzera il 03/02/1962 cf. SVAGPP28C15B696L, residente in Anacapri alla I Trav. 

Linciano,16, in qualità di eredi del Sig. Savastano Giuseppe nato a Capri il 15/03/1928 e deceduto 

ad Anacapri il 23/01/2020, hanno  presentato istanza di rimborso riferito agli anni dal 2015 al 2019 

per IMU e TASI sull’immobile individuato catastalmente al Fgl 8 Part. 1432 sub 4, r.c.Euro 929,62, 

I Trav. Linciano,16, in quanto erroneamente il Sig. Savastano Giuseppe versava importi non dovuti, 

dato che in data 24/10/2012, unitamente al coniuge Cocco Santella,con il quale era comproprietario 

al 50%, aveva donato l’immobile di cui sopra, divenendo abitazione principale del figlio Savastano 

Mario ; 

verificata la condizione sopracitata e i versamenti effettuati per IMU e TASI relativi agli anni dal 

2015 al 2019; 

visti gli artt. 18 e 19 del Regolamento dell’Entrate modificato con D.C.C. N. 16 del 22/07/2020 in 

cui è previsto che il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal 

contribuente entro il termine di 5 anni dal giorno del versamento e che gli interessi sono calcolati al 

tasso legale con maturazione giorno per giorno dalla data di versamento; 

si ritiene di dover rimborsare per IMU l’importo di Euro 2.965,00 e per TASI euro 780,00 per un 

totale complessivo di euro 3.745,00. quali versamenti effettuati e non dovuti, oltre agli interessi 

legali di Euro 54,74;  

DETERMINA 

 

di rimborsare alla Sig.ra Cocco Santella e al Sig. Savastano Mario meglio generalizzati in premessa, 

la somma di Euro 3.745,00 quale somma versata e non dovuta per il pagamento dell’ IMU e TASI 

dal 2015 al 2019 oltre interessi ammontanti ad Euro 54,74  per un totale complessivo di Euro 

3.799,74; 

di imputare e prelevare l’importo di Euro 3.799,74 al codice di bilancio 1.04.1.0109 capitolo 23500 

del bilancio corrente; 

di dare atto che in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge N. 136/2010, i 

pagamenti verranno effettuati mediante bonifico sul seguente codice IBAN, conto intestato alla 

Sig.ra Cocco Santella e Savastano Mario : IT39Y0306939792100000005558; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 102//2009), il 

pagamento  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

       SETTORE 2: FINANZIARIO 

                   (dott.ssa Adele Ipomea) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1289

RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI  IMU E TASI C.S. E S.M.

2020

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 383 Nr. adozione generale: 1256
26/10/2020Data adozione:

26/10/2020

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/10/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


